АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                            с. Михайловка                                  № _______________

Об утверждении перечня должностных лиц администрации

Михайловского муниципального округа, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях на территории

Михайловского муниципального округа

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава Михайловского муниципального округа, Закона Приморского края от

05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском

крае», Закона Приморского края от 28.07.2009 № 486-КЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов (городских

округов) Приморского края отдельными государственными полномочиями по

созданию административных комиссий», Закона Приморского края от

27.06.2025 № 805-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «Об

административных правонарушениях в Приморском крае», администрация

Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, администрации

Михайловского муниципального округа уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях на территории

Михайловского муниципального округа (приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

2

Михайловского муниципального округа: от 04.02.2025 №143-па "Об

утверждении перечня должностных лиц администрации Михайловского

муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях на территории Михайловского

муниципального округа".

3. Отделу по информатизации и информационной безопасности

(Феоктистовой О.Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа Мельничук Н.Н.

И. о. Главы Михайловского муниципального округа –

главы администрации округа                                                       Н.Н. Мельничук

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=57096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=57096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=57096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=57096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=57096

3

                                                                                Приложение №1

                                                                  к постановлению администрации

                                                                 Михайловского муниципального

                                                                  округа Приморского края

                                                                        от___________№______па

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, администрации Михайловского

муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях на территории Михайловского

муниципального округа Приморского края

1. По административным правонарушениям, предусмотренным ст. 2.2;

3.13; 7.17; 7.21; 7.23; Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об

административных правонарушениях в Приморском крае» (далее Закона):

- начальник отдела архитектуры и градостроительства, заместитель

начальника по вопросам градостроительства, имущественных и земельных

отношений;

- главный специалист 1 разряда отдела архитектуры и

градостроительства управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений.

2. По административным правонарушениям, предусмотренным

статьями: 3.13; 7.21;7.23; главой 8 Закона:

-начальник отдела экономики управления экономики.

3. По административным правонарушениям, предусмотренным

статьями 7.21; 7.23; 9.1; 9.10; Закона:

-главный специалист 1 разряда отдела экономики управления

экономики.

4. По правонарушениям, предусмотренным статьями 3.13; 3.14; 3.17;

главой 7; ст. 9.8. Закона:

- начальник управления жизнеобеспечения;

-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства;

-главный специалист 1 разряда отдела жилищно-коммунального

хозяйства.

5. По правонарушениям, предусмотренным статьями 3.13; 7.2-7.4; 7.21;

4

7.22; 7.23; 7.27; 7.28; 8.4 Закона:

-начальник отдела контроля и документального обеспечения по

вопросам градостроительства.

6. По правонарушения, предусмотренным статьями 3.13; 4.2; 7.21;

Закона:

- старший специалист 1 разряда по вопросам охраны окружающей среды

отдела муниципального контроля управления по вопросам

градостроительства, имущественных и земельных отношений.

7. По правонарушения, предусмотренным статьями 11.4-11.6 Закона:

- руководитель аппарата.

8. По правонарушения, предусмотренным статьей 11.9; 3.13 Закона:

-председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав.

9. По правонарушения, предусмотренным статьей 11.10 Закона:

- главный специалист 1 го разряда по мобилизационной подготовке.

10. По правонарушениям, предусмотренным статьей 3.14; главой 7;

статьей 9.8. Закона:

- начальник Михайловского территориального отдела; начальник

Ивановского территориального отдела; начальник Кремовского

территориального отдела; начальник Новошахтинского территориального

отдела; начальник Осиновского территориального отдела; начальник

Сунятсенского территориального отдела; начальник Григорьевского

территориального отдела;

11. По правонарушения, предусмотренным статьей 3.12 Закона:

- начальник отдела ГО и ЧС; главный специалист первого разряда отдела

ГО и ЧС.